tamen Fiscal N° 2681 del 18 de diciembre de 2025, adjunto a fs. 8 
de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase -de conformidad al considerando 
que antecede- al Ente Autárquico Tucumán Turismo un Aporte No 
Reintegrable por la suma de PESOS TREINTA Y UN MILLONES 
($31.000.000.-), destinado a gastos de funcionamiento de diciem-
bre de 2025 y un aporte reintegro convenio pago único Edet (vto. 
diciembre/2025).

ARTICULO 2°.- Autorízase a la Dirección de Administración 
del Ministerio de Economía y Producción a emitir la correspon-

[...]

Asuntos Jurídicos de la Secretaría de Estado de Hacienda a fs. 
9 y al Dictamen Fiscal Nº 98 del 20 de enero de 2026 a fs. 11 de 
estos actuados, 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Otórgase, al ENTE CULTURAL DE TUCUMÁN 
un Aporte Financiero No Reintegrable, por la suma de PESOS 
VEINTICINCO MILLONES ($ 25.000.000.-), para afrontar gastos 
corrientes en bienes de consumo, servicios no personales y trans-
ferencias correspondientes al mes de enero de 2026. 

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINIS-
TRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCIÓN a 
emitir la respectiva orden de pago a favor del ENTE CULTURAL

[...]

N° 100 del 20 de enero de 2026, adjunto a fs. 9 de estos actuados, 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Otórgase, al INSTITUTO DE DESARRO-
LLO PRODUCTIVO DE TUCUMÁN (IDEP) un Aporte Financiero 
No Reintegrable, por la suma de PESOS DOCE MILLONES ($ 
12.000.000.-), destinado a atender los gastos de funcionamiento 
correspondientes al mes de enero de 2026. 

ARTICULO 2°. Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINIS-
TRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN a 
emitir la respectiva orden de pago, a favor del INSTITUTO DESA-

[...]

social “DARIO SANTILLAN CORRIENTE PLURINACIONAL” un 
subsidio por los montos que en cada caso se indica, quedando fa-
cultada la Dirección de Administración del Ministerio de Gobierno 
y Justicia, a emitir la correspondiente orden de pago, por la suma 
total de $165.000 (PESOS CIENTO SESENTA Y CINCO MIL), con 
la finalidad señalada precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 -  SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB y 
JUSTICIA - Programa 11 Unidad de Organización 230 - Ministerio 
de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Subprograma 00

[...]

ción social “NUEVA INDEPENDENCIA TUCUMAN” un subsidio 
por los montos que en cada caso se indica, quedando facultada la 
Dirección de Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, 
a emitir la correspondiente orden de pago, por la suma total de 
$350.000 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL), con la fina-
lidad señalada precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB y 
JUSTICIA - Programa 11 - Unidad de Organización 230 - Ministe-
rio de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Subprograma

[...]

integrante del presente Decreto, a requerimiento de la agrupación 
“ALBERDI”, un subsidio por los montos que en cada caso se indi-
ca, quedando facultada la Dirección de Administración del Minis-
terio de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente orden de 
pago, por la suma total de $ 1.350.000 (pesos un millón trescientos 
cincuenta mil), con la finalidad señalada precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande lo dispuesto 
en el presente Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. 
MIN. GOB Y JUSTICIA - Unidad de Organización 230 - Ministerio 
de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Programa 11 -